Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062900253

253

Nº 121, quarta-feira, 29 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2020

P.A.: 0000437-44.2020.4.04.8002. Espécie: 1º Aditivo ao Contrato nº 22/2020.
CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019.
CONTRATADA: GETECMA - GESTÃO E TECNOLOGIA DE MEIO AMBIENTE LTDA; CNPJ
10.353.830/0001-56. OBJETO DO CONTRATO: prestação de serviços de coleta e tratamento
de resíduos de serviços de saúde no prédio-sede da Subseção Judiciária de Florianópolis.
OBJETO DO ADITIVO: prorrogação da vigência de 05/08/2022 a 04/08/2024; exclusão da
obrigatoriedade de apresentação de CND municipal. BASE LEGAL: arts. 57, II, e 65, I, a, da
Lei 8.666/93. CLASS. ORÇ.: PT 168312, ED 339039, NE 2022NE000167 de 28/01/2022.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.305,52. ASS: 28/06/2022, Erika Giovanini Reupke, Juíza
Federal Diretora do Foro.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2020

P.A.: 0001725-27.2020.4.04.8002. Espécie: Aditivo ao Contrato nº 21/2020. CONTRATANTE:
JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019. CONTRATADA: XP ON
CONSULTORIA LTDA; CNPJ 23.518.065/0001-29. OBJETO DO CONTRATO: prestação de
serviços de webconferência, webinar e streaming de áudio/vídeo. OBJETO DO ADITIVO:
prorrogação da vigência de 05/08/2022 a 04/08/2023. BASE LEGAL: art. 57, IV da Lei
8.666/93. CLASS. ORÇ.: PT 168364, ED 339040, NE 2022NE489011 de 11/01/2022. VALOR
TOTAL: R$ 76.355,00. ASS: 24/06/2022, Erika Giovanini Reupke, Juíza Federal Diretora do
Fo r o .

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 90018

Nº Processo: 0000920-03.2022. Objeto: Aquisição imediata de materiais
diversos para a realização de manutenções preventivas e corretivas na rede elétrica,
hidráulica, pintura e reparos em geral dos prédios da Justiça Federal em Curitiba. Total de
Itens Licitados: 7. Edital: 29/06/2022 das 13h00 às 17h59. Endereço: Avenida Anita
Garibaldi, 888, 7º Andar, Cabral - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/90018-5-00018-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 29/06/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/08/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora do Setor de Processamento de Licitações

(SIASGnet - 28/06/2022) 90018-00001-2022NE000067

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 90018

Nº Processo: 0001952-43.2022. Objeto: Fornecimento de capas modulares para
coletes balísticos para os Agentes da Polícia Judicial do Grupo Especial de Segurança da
Seção Judiciária do Paraná. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/06/2022 das 13h00 às
17h59. Endereço: Avenida Anita Garibaldi, 888, 7º Andar, Cabral - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/90018-5-00020-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 29/06/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/07/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora do Setor de Processamento de Licitações

(SIASGnet - 28/06/2022) 90018-00001-2022NE000067

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - UASG 90018

Nº Processo: 0001907-39.2022. Objeto: Fornecimento de hospedagem com café
da manhã e janta (item 1) e fornecimento de alimentação e bebidas (item 2) para o
Tribunal do Júri Federal da Subseção Judiciária de Maringá. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 29/06/2022 das 13h00 às 17h59. Endereço: Avenida Anita Garibaldi, 888, 7º Andar,
Cabral - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/90018-5-00021-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 29/06/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 12/07/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora do Setor de Processamento de Licitações

(SIASGnet - 28/06/2022) 90018-00001-2022NE000067
5ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 90010

Nº Processo: 1026-19.2022. Objeto: Contratação dos serviços de coleta e
transporte de resíduos produzidos pela Justiça Federal em Alagoas - Seção Judiciária de
Alagoas, com locação de 02 (duas) caçamba estacionárias.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 29/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Avenida Menino
Marcelo, S/n Serraria, - Maceió/AL ou https://www.gov.br/compras/edital/90010-5-00008-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/07/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS HENRIQUE LIMA DE ALCANTARA
Assistente Slc

(SIASGnet - 28/06/2022) 90010-00001-2022NE999999
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 90007

Nº Processo: SEI 1542-48.2022. Objeto: Contratação dos serviços de produção,
de texto gravação, de apresentação e edição de videorreportagem, vídeo pronunciamento
e vídeo de divulgação institucional, com legenda e intérprete de libras. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 29/06/2022 das 08h00 às 12h59 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua
Doutor Lauro Pinto, 245 - Candelária, Candelária - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/90007-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 29/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/07/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SOLANGE MARIA NOBRE OLIVEIRA
Assistente - Slc

(SIASGnet - 28/06/2022) 90007-00001-2022NE000001

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Número do Contrato: 15/2021.
Nº Processo: 0000403-77.2021.4.05.7300.
Pregão. Nº 15/2021. Contratante: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE. Contratado:
03.698.620/0002-15 - GREEN4T SOLUÇÕES TI LTDA. Objeto: Atribuição de nova unidade
prestadora dos serviços, com endereço e CNPJ de filial: "Green4t Soluções TI S.A., pessoa
jurídica de direito privado, devidamente constituída e sediada em Barueri, Estado de São
Paulo, na Avenida Gupe, nº 10.767, galpão 3, Jardim Belval, CEP 06422120, regularmente
inscrita no CNPJ sob o nº 03.698.620/0005-68, neste ato representada na forma de seu
contrato social, doravante designada "Green4t Soluções" ou "Contratada". Vigência:
27/06/2022 a 14/10/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 317.692,80. Data de
Assinatura: 27/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/06/2022).

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 5/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
27/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
administração e fornecimento de Vale Refeição e Alimentação, através de cartão
eletrônico, contemplando carga e recarga, visando à aquisição de gênero alimentícios in
natura e refeições prontas em estabelecimentos credenciados, em âmbito nacional, para
atender a Deliberação nº 4.997, de 30 de maio de 2022 do Conselho Federal de
Ec o n o m i a .

LILIAN DE SOUZA BARBOSA
Pregoeira

(SIDEC - 28/06/2022) 925048-02022-2022NE000055

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Espécie: Autorização de Fornecimento. Objeto: Aquisição de Cilindro de impressora, item
16 - TERRAGIGA INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ 09.025.333/0001-40, Valor Global de
R$709,00 (setecentos e nove reais). Fundamento legal: PAD nº 16/2022, Pregão Presencial
para Registro de Preços nº 04/2022 e Ata de Registro de Preços nº 01/2022.

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 20/2022 - Termo de Contrato nº 05/2022 - Contratante:
Conselho Federal de Química. Contratada: Aimara Alves de Carvalho (CNPJ
30.676.481/0001-10). Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva em scanners,
impressoras e notebooks. Valor: R$ 17.200,00. Data da Vigência: 27/06/2022 até
27/06/2023. Data da assinatura: 27/06/2022. Base legal: Parágrafo Único do art. 61 da Lei
8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Processo 027/2021. Objeto: aquisição de 1(um) veículo utilitário leve, zero
quilômetro, fabricação nacional e/ou importada. Tipo: Menor Preço. Valor estimado: R$
158.300,00. Data/hora de abertura: 11/07/2022 às 10:00hs. O Edital, com todos seus
anexos, deverá ser obtido no site: www.comprasgovernamentais.gov.br, pelo e-mail:
licitacoes@cauam.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada
na Av. Mário Ypiranga, n. 696, Adrianópolis, maiores informações na CPL/CAU-AM fone:
(92) 3302-2959.

Manaus-AM 28 de junho de 2022
JESSICA HALL FERREIRA

Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE RESCISÃO

Contratada: Green Card S/A - CNPJ: 92.559.830/0001-71; Processo n° 633395/2018 Objeto:
Prestação de serviços de fornecimento de vale alimentação e refeição; Motivação: Rescisão
amigável do contrato; Fundamentação: Artigo 79, inciso II da Lei n° 8.666/93. Data da
rescisão: 09/06/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

Processo: Credenciamento de leiloeiro público oficial, para prestação de
serviços de alienação, de bens móveis e bens imóveis, com as condições estabelecidas no
edital de credenciamento nº 01/2022 CRA-MG e seus Anexos, Processo nº
476907.003928/2022-04 SEI. Devido a recursos apresentados ao CRA-MG, sobre a não
habilitação no credenciamento de leiloeiros oficiais interessados em atuar nos leilões no
dia 27/06/2022, a Comissão Permanente de Licitação vem por meio deste, informar que o
sorteio dos habilitados ocorrerá somente após as análises e as decisões proferidas. A
publicação da nova data do sorteio será feita em breve.

GISELY XAVIER DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 476920.001136/2022-19

Objeto: Participação de 01 funcionário na 6° Conferência Nacional dos Conselhos Profissionais.
Contratada: IN Company - Produções de Eventos Ltda, CNPJ 08.890.596/0001-54. Valor R$
3.290,00. Lei 8.666/93, Art. 25, Caput. Ratificado pelo Presidente SERGIO PEREIRA LOBO.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-29T02:24:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial